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UNION TC ROT-WEISS BISAMBERG 
 

Mitgliedsbeiträge Sommersaison 2024 
 01. April bis 30. September 2024* 

 

Mitgliedschaft  Frühbucher**  Normaltarif  Schnupper*** 
   
Erwachsenen – Vollmitgliedschaft                    -5% auf Normaltarif  € 398,-  € 275,- 

Volle Spielberechtigung /  Reservierungsmöglichkeit 2 Stunden pro Woche   

Familien- / Partner – Vollmitgliedschaft  -5% auf Normaltarif   € 735,-    € 510,- 

2 Erw. + 2 Kinder, Jugendliche oder Schüler, Studenten, Lehrlinge, Zivil- & Präsenzdiener  bis max. 26 Jahre (Jahrgang 1998 und jünger) 
Volle Spielberechtigung /  Reservierungsmöglichkeit 4 Stunden pro Woche 

Erwachsenen – Halbtagsmitgliedschaft   -5% auf Normaltarif  € 255,-  € 205,- 

Spielberechtigung (Mo – Fr 8 bis 14 Uhr) /  Reservierungsmöglichkeit 2 Stunden pro Woche   

SeniorInnen – Halbtagsmitgliedschaft  -5% auf Normaltarif  € 174,-  € 123,- 
SeniorInnen ab 60 Jahren (ab Jahrgänge 1964) / Spielberechtigung (Mo – Fr  8 bis 14 Uhr) /  Reservierungsmöglichkeit 1 Stunde pro Woche 

Schüler, Studenten, Lehrlinge, Zivil- & Präsenzdiener   -5% auf Normaltarif  € 255,-  € 205,- 

Jahrgänge 1998 und jünger / Volle Spielberechtigung /  Reservierungsmöglichkeit 1 Stunde pro Woche   

Jugendliche (12-18 Jahre)  € 100,- 
Jahrgänge 2012– 2006 / Volle Spielberechtigung / Reservierungsmöglichkeit 1 Stunde pro Woche 

Juniors (8-11 Jahre)  € 50,- 
Jahrgänge 2016 – 2013 / Volle Spielberechtigung  auf freien Plätzen / keine Reservierung möglich 

Kids (unter 8 Jahre)  € 0,- 
Jahrgänge 2017 und jünger / Volle Spielberechtigung auf freien Plätzen / keine Reservierung möglich 

Passivmitgliedschaft  -5% auf Normaltarif  € 60,-  € 50,- 
Anlagenbenützung / Teilnahme an Vereinsveranstaltungen / keine Spielberechtigung  

Familien- / Partner - Fitnessmitgliedschaft  € 75,- 
Max. 2 Erw. + 2 Jugendliche (mindestens 16 Jahre alt) – Ganzjährige Benutzung der Fitnesskammer (April 2024 – April 2025) 
Einzelperson - Fitnessmitgliedschaft  € 50,- 

Einzelperson (mindestens 16 Jahre alt) – Ganzjährige Benutzung der Fitnesskammer (April 2024 – April 2025) 

 

Clubvorteile 
   Reservierung der in der Mitgliedschaft enthaltenen Wochenstunden per Online-Buchungssystem (inklusive Flutlicht in der 

Sommersaison) 
 Unbegrenzte Nutzung der freien nicht reservierten Vereinsplätze 
 Benützung aller Sanitäreinrichtungen der Sportanlage Bisamberg (Duschen, Garderoben, ...) 
 Kostenloses Parken am Parkplatz der Sportanlage Bisamberg 
 Vergünstigte Teilnahme an Kinder- / Jugend-Sommercamps der Let’s Play Tennis Academy 
 Möglichkeit zur Teilnahme an der  NÖTV Mannschafts-Meisterschaft**** 
 Einladung zu allen Vereinsveranstaltungen (Weihnachtsfeier, Saisoneröffnung, ...) 
 Haftpflicht-, Unfall- und Rechtsschutz-Versicherung für Mitglieder bei allen Vereinsaktivitäten 
 Benützung der Vereins-Fitnesskammer (ab dem 16. Lebensjahr) bei Buchung der Fitnessmitgliedschaft 

 

*          Spielbetrieb bei gutem Wetter bis 15.10.2024 möglich. Die Plätze werden jedoch ab 30.9.2024 nicht mehr instand gesetzt. 
             Der Allwetter-Court kann bis 31.3.2025 bespielt werden, ev. Kosten für das Flutlicht sind in der Wintersaison ab 30.9.2024 beim Betreiber zu bezahlen. 
 

**       Die Frühbucher-Tarife gelten bei einer Einzahlung bis zum 15.03.2024. Für alle danach eingezahlten Mitgliedschaften gilt der jeweilige Normaltarif. 
 

***    Die Schnuppertarife gelten für neue Mitglieder im ersten Jahr.  
 

****  Für die Teilnahme an der Mannschafts-Meisterschaft wird vom Verein zusätzlich zur Mitgliedschaft eine Gebühr in Höhe von 
            € 17,- für Erwachsene  (ab dem 17. Lebensjahr)  und € 5,50 für Kinder und Jugendliche (bis zum 16. Lebensjahr) eingehoben. 


